
月額56,800 円
月額37,830 円

※上記は令和7年4月現在の金額です。物価の変更により、手当の金額が変わることがあります。

QRコード
から

月額17,250円

月額23,000円
※上記は令和 7年4月現在の金額です。物価の変動により、手当の金額が変わることがあります。

令和 7年4月



こども若者支援課（45-6229）

こども若者支援課（45-6229）

こども若者支援課（45-6229）

こども若者支援課（45-6229）

こども若者支援課（45-6229）

非常用発電機
ネブライザー、

こ

こ
こ



QRコード
から

お子さんの健康保険の資格情報の分かるもの（資格確認書、マイナポータル画面、マイナ保険証等）
及び身体障害者手帳等をお持ちください。

こども若者支援課（45-6229）

こども若者支援課（45-6229）

こども若者支援課（45-6229）

こども若者支援課（45-6229）

詳細はこども若者支援課へお問い合せください。

、LPI認定資格、等

6か月

QRコード
から

相談やプログラムの策定が必要です。



こども若者支援課（45-6229）

こども若者支援課（45-6229）

こども若者支援課（45-6229）

こども若者支援課（45-6229）

こども若者支援課（45-6229）

こども若者支援課（45-6229）

2・

公式

こ

こ

技能習得・就職・

※別途、要件により追加支給あり

こども若者支援課（45-6229）

・家庭児童相談

母子

ひとり親家庭・低所得の世帯におけるこどもの受験を応援するため、模試費用、大学受験料を助成します。

中学３年生：模試費用6,000円上限
高校３年生：受験料53,000円上限、模試費用8,000円上限

中学校３年生・高校３年生受験応援（ひとり親家庭等大学受験料等利用助成）

助成金額

中学３年生：児童扶養手当受給相当世帯または住民税非課税世帯で大府市「まなポ
　　　　　　ート」に登録している児童。
高校３年生：児童扶養手当受給相当世帯・住民税非課税世帯の児童。

対象者

こども若者支援課

公式

こども家庭センター
こども

こども

各こども（幸齢者）交流センター

こども

※R7.10.1～ 児童（老人福祉）センターから名称変更

※



就学前の子育てにおける困りごとや悩み、疑問について

こんなときに相談してください。
・初めての妊娠・出産で不安。
・育児に協力してくれる人が近くにいない。
・産後の体調がすぐれない。
・子育てに疲れてしまった。など

妊娠・出産・子育てについての相談、

保健師、

こども家庭センター（57-0219）

QRコード
から

QRコード
から

妊娠・出産・子育ての相談

公式

こども

こども

こ

こども家庭センター（57-0219）

各こども（幸齢者）交流センターこ

、つながるLINE

、LINEの

火 木

こども（幸齢者）交流センター
こども（幸齢者）交流センター



57-0219

こ

こ

こども家庭センター

（令和7年3月１日現在）
医療機関名 医院住所 電　話 科　　目

医科（住所順）

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58

59

山田整形外科
村瀬医院
石川医院
加藤内科・胃腸科
いみずクリニック
木村皮フ科
児玉クリニック
大府ファミリークリニック
おおぶ糖尿病・甲状腺クリニック
大府こころのクリニック
キッズランドクリニック大府
柊みみはなのどクリニック
柊ひふ科クリニック大府柊山
柊ヒルズ内科クリニック
宮田整形外科・皮フ科
みどりの森クリニック
平野内科
おおぶ眼科クリニック
なだか山クリニック
てらだ内科クリニック
尾関眼科クリニック
ひらしま整形外科リウマチ科クリニック
丘の上たなか耳鼻咽喉科
前原整形外科リハビリテーションクリニック
久野内科医院
ゆうCOCOROクリニック
いまむらクリニック
名古屋南脳神経外科クリニック
ひこさかクリニック
ペンギンこどもクリニック
みつばクリニック
はやかわ耳鼻咽喉科クリニック
早川クリニック
浅見眼科手術クリニック
つかむら医院
順和クリニック
APT整形外科クリニック
共和病院
大府クリニック
ゆき皮フ科クリニック
広川レディスクリニック
せんだ内科・外科クリニック
ゆうき整形外科クリニック
鷹羽外科医院
めいせい志賀クリニック
きょうわ眼科クリニック
もりした整形外科
中村耳鼻咽喉科
楓の丘こどもと女性のクリニック
あおぞらファミリークリニック
やすい内科
診療所大府
いしがせ内科・外科クリニック
産院いしがせの森
河野小児科内科
おくむら内科眼科クリニック
いきいき在宅クリニック
あいち小児保健医療総合センター

国立長寿医療研究センター

中央町一丁目 105
中央町二丁目 100
中央町六丁目 65
中央町六丁目 91
長根町一丁目 83-3
長根町四丁目 120
若草町二丁目 102
柊山町一丁目３
柊山町一丁目 175-1 1 階
柊山町一丁目 175-1 2 階
柊山町一丁目 175-1 2 階
柊山町三丁目 315
柊山町三丁目 315-1
柊山町七丁目 50
江端町三丁目 76
江端町五丁目 174
月見町三丁目 129
月見町五丁目 215
横根町名高山 5-26
横根町名高山 24
横根町名高山 46-1
横根町古井戸 12-３
横根町狐山 128-3
北崎町五丁目 55
北崎町内田面 26
共和町五丁目 69
共和町七丁目 68-3
共和町西流 79-2
共西町一丁目 344
共西町四丁目 391‐2
共栄町六丁目 475
東新町二丁目 140 1 階
東新町二丁目 140 2 階
東新町二丁目 165
東新町二丁目 258
東新町三丁目 1-2
東新町四丁目 66-3
梶田町二丁目 123
一屋町四丁目 11
一屋町四丁目 84
一屋町四丁目 88
長草町田面 160-1
長草町山口 57-2
明成町一丁目 327
明成町二丁目 280-１
明成町二丁目 282-１
明成町三丁目 55-1
半月町二丁目 1-1
半月町三丁目 248-1
吉田町半ノ木 45-1
桜木町二丁目 192
吉川町一丁目 55
森岡町一丁目 188
森岡町一丁目 193
森岡町二丁目 398
森岡町五丁目 11
森岡町六丁目 77-1
森岡町七丁目 426

森岡町七丁目 430

47-7011
46-2012
47-0667
46-8900
47-0132
47-2730
48-8567
48-6661
46-7400
46-2002
38-6100
46-3341
46-1222
44-8188
46-7788
46-1580
46-0030
43-0022
46-7566
57-3900
44-0007
43-0055
45-4411
44-5505
48-4061
57-0066
45-5565
45-0151
46-8055
48-7700
44-0008
47-1187
47-0993
46-7700
48-0088
46-5677
46-2000
46-2222
47-0008
44-9100
44-1188
46-1003
47-1181
47-4111
45-5959
44-2450
46-0088
48-8739
85-5050
85-1510
44-6521
46-7770
44-6711
44-4131
48-7787
48-0123
85-9879
43-0500

46-2311

整･リハ
内・小・胃・循
皮・形成
内・胃・循・小
脳外・呼・内・放・リハ
皮
小・内・循・ア
内・外・消・リハ
糖尿・内分泌・内
心・精
小
耳・気管食道・ア・小・皮・歯
皮
内・循・小
整・リウマチ・リハ・皮・血外
小・内・ア
内･小・胃・循・皮　
眼
内・泌
内・消・内視鏡内科
眼
整・リウマチ・リハ
耳、小耳、ア
外・整・リハ・皮・美容外科・循・脳外
内・胃・小
心・精
内・糖尿・小
脳外・小脳外・麻・放・小（神経・腫瘍）
泌・内・小
小・ア
内・小
耳・ア・小
内・小・糖尿
眼
外・内・消・小
内・外・脳外・整・皮
整・リウマチ・リハ・内
内・精・心・神内・消・循・呼・肛外・放・リハ・歯
内（透析）
皮・ア
産・婦
内・外・肛外・消内・小・皮
整・内・皮・外・リハ
外・胃･整・皮・内
内・循・小
眼
整・リハ・リウマチ
耳・気管食道・ア
児童精神、心、精
小・小外・内・小整・リハ
内・小・循・リハ
内・消
内・消内・外・肛外・乳外　
産・婦
小・漢方・ア
内・循・糖尿・小・ 眼・小眼
呼・疼痛緩和内科
総合診療・ア・腎・感染免疫・内分泌代謝・神・救急・集中治療・外・形成
外科・泌・整・循・心外・耳・眼・歯口外・予防診療・放・皮・麻・産・新生児
老年内科・代謝内科・血液内科・精・神・呼・消内・循・消外・血管外科・
整・脳・皮・泌・婦・眼・耳・リハ・放・歯口外・麻・病理



（令和7年3月１日現在）

阿部歯科

おおぶファミリー歯科

大府歯科クリニック

斎藤歯科医院

三宅歯科医院

宮田歯科医院

ひいらぎやまキッズデンタルクリニック

むつデンタルクリニック

柊でんたるクリニック

おかだ歯科矯正歯科クリニック

くまがい歯科

ヒロセ歯科医院

日高歯科医院

もも歯科

セイダ歯科医院

寺田歯科医院

かわはら歯科矯正歯科

たなべ歯科クリニック

近藤歯科医院

わたる歯科クリニック

小木曽歯科医院 

岡本歯科医院

きんばら歯科 

佐藤歯科医院

森デンタルクリニック

ふみファミリー歯科

大府敬愛歯科

松下歯科医院

明成歯科医院

小林歯科クリニック

つばめ訪問歯科

仲尾歯科

しもむら歯科医院

たなか歯科医院

こころ歯科クリニック

荻須歯科医院

大府町長根10-191

桃山町五丁目200

中央町三丁目90

中央町四丁目252

中央町七丁目350 

大東町一丁目334

柊山町一丁目175-1 2F

柊山町三丁目171-1

柊山町三丁目307

柊山町四丁目41

江端町二丁目23

江端町四丁目53

月見町五丁目256

横根町狐山134-1

横根町前田79

横根町名高山24

共和町末広3-19

共和町四丁目546

共栄町八丁目4-15

東新町一丁目157

東新町一丁目188-2

東新町一丁目248

追分町一丁目203-1

追分町三丁目30

追分町六丁目390

梶田町三丁目19

北山町一丁目1-1

明成町一丁目129

明成町二丁目8

明成町三丁目56-1

明成町三丁目183 フロマージュ1階 B

吉田町三丁目13

高丘町三丁目36

吉川町二丁目23-2

森岡町一丁目187

森岡町四丁目812

48-3300 

46-9809 

48-1686 

47-3521

48-0124

48-1136

48-1817 

45-4848 

45-6110 

57-8641

48-7070

46-9800

47-2000

85-2529

46-1103

47-0777

57-0184 

38-6666 

47-3343

57-8220

46-2171

44-7677

47-8833

46-0501

47-4182

77-2724 

45-4545

47-8300

45-1188

48-3113

57-0536

46-5566

48-8241

47-1055

44-2111

48-8558

歯

歯・小歯

歯・小歯・矯歯・口外

歯・小歯

歯・小歯・口外

歯・小歯・矯歯

小歯・矯歯

歯・小歯・口外

歯・小歯・口外・矯歯

歯・小歯・口外・矯歯

歯

歯・小歯

歯

歯・小歯・矯菌

歯・小歯

歯・小歯・口外

歯・小歯・口外・矯歯

歯・小歯・矯菌

歯・小歯・口腔外

歯・小歯・口外・矯歯

歯 

歯・小歯・口外

歯・小歯・矯歯

歯・小歯・矯歯

歯・小歯

歯・小歯・口外 

歯・小歯・口外

歯・小歯・矯歯

歯・小歯・矯歯

歯・小歯

歯・小歯・口外

歯・小歯

歯・小歯

歯・小歯

歯・小歯・口外・矯歯

歯

あいち救急医療ガイド ウェブサイト

こども医療電話相談

愛知県救急医療情報センター

電話　052-611-8044
日曜日･祝日･12月30日～1月3日
9:00～11:30、13:00～15:30

12月30日～1月3日

名古屋南歯科保健医療センター

こどもの救急こどもの救急

こ

公式





こども家庭センター 江端町四丁目２

共和会 たんぽぽ保育園（私立） 梶田町二丁目123 46-2222 47-6577　
ながねくすのき保育園（私立） 長根町五丁目地内

1・3

1・3

1・3

1・3
1・3

未定 未定 令和７年4月開所予定

令和７年エレベーター設置予定

47-8000
57-02192階

48-6667
48-6667

・地域型保育事業

　　

44-0021

こども（幸齢者）交流センター
大府こども幸齢者交流センター
神田こども幸齢者交流センター
神田こども幸齢者交流センター北崎分館（神田っ子プラザ）
北山こども交流センター
北山幸齢者交流センター
東山こども幸齢者交流センター
共和西こども幸齢者交流センター
共長こども交流センター
吉田こども幸齢者交流センター
石ヶ瀬こども幸齢者交流センター

※R7.10 児童（老人福祉）センターから名称変更

・月曜日休館（当日祝祭日は翌平日）
・最終金曜日休館（エレベーター有り）

604

※R7.10.1 子どもステーションから名称変更
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こども（幸齢者）交流センターこ



こ
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こども若者支援課
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